9 Secundo limita, & intellige, vt testes inhabiles re- cipientur pro defensione, non vt plenè probent, sed vt deinde inspecta facti, & personarum qualitate, iu- dicis arbitrio relinquatur, quanta fides sit eis adhiben- da, Paul. Grillan. tit. de relaxat. carcerat. 3. quæstione principal. n. fin. Gomez. d. c. 12. n. 23. in fin. Clar. q. 25. vers. Item scias.

Tertio limita, & intellige, quando direcete depone- rent ad exclusionem delicti, secus si circa adminicula, vel ad probandum, testes cumæ, Boff. de fauor. defens. n. 4. Baiard. in q. 24. nu. 129. & seqq. & dixi su- pra in testibus affinibus, sed Hond. in consil. 100. nu. 36. volum. 1. post Boff. in tit. de crimin. lsf. maiest. nu. 115. tenet, vt testes inhabiles recipientur, etiam ad repul- sam testium, & iudicio meo bene sentit, cum repro- batio testiu concernat defensionem, vt superius dixi.

Quarto limita in socijs criminis, vt non admittan- tur ad defensam alterius socij, Doctores adducti per Baiard. in q. 24. nu. 133. vbi tamen refert, quod Bertaz. in consil. 538. vol. 2. contrarium tenet, & ipse firmat, esse relinquendum arbitrio iudicis, sed quod socij cri- minis, tamquam a fisco probent defensionem alte- riūs consocij tradunt, Sim. de Pret. consil. 178. nu. 10. vers. clarius, & n. 11. Fab. Turet. consil. 9. nu. 28. vbi red- dunt aliam rationem, quia fiscus non potest diuidere depositionem d. locij criminis, sed debet illam accep- tare, prout cantant, vide Modern. Roma. q. 43. nu. 10. & seqq. fides testis non possit diuidi per sicutum Ca- ualcan. de testib. p. 3. n. 70. & quod socij criminis de- beat admitti ad defensionem alterius consocij facit, quia si non plenè probet, saltem elidat indicia fisci, & sic aliquam probationem faciat, Farinac. consil. 65. nu. 25. vbi alios allegat, & quia si est fisco permisum so- ciūm criminis examinare pro sua intentione fouda- da, quare non debeat licere reo, vt seruetur æquali- tas l. fin. C. de fruct. & lit. expens. l. in iudicijs, de reg. iur. &

Defens. XXIX. Circa priuilegia defensionis. 63

iur. & in terminis Caualcan. de Testib. p. 5. n. 200. vbi subdit: iudex deinde in meritis causæ arbitrabitur quāta fides ei adhibenda erit.

Quinto limita, quando isti testibus inhabilibus ab initio lex resisteret, ut non recipiantur, qui, licet fuerint recepti, tamē nihil probant. Natt. cons. 394. n. 4. vol. 2. Alex. Stiat. cons. 1. 19. n. 9. to. 1. crim. Gram. cons. 3. nu. 1. cons. 42. nu. 5. Fely. in c. cum dilecti. nu. 1. de accus. quod est notandum, pro episcopis, cum per Sacr. Conc. Trid. sess 13. c. 7. disponatur, quod contra Episcopos non recipiantur testes, nisi bonæ cōditionis, & famæ, & ob id, si testes recepti non essent tales, nihil probarent, prout ferè millies deduxi ad fauorem Episcoporum, cum ibi conc. resistat.